
г. Москва 

О проведении открытого семинара-презентации «Создание цифровых 

моделей объектов использования атомной энергии, топливно

энергетического и общепромышленного комплекса» 

В целях организации эффективного взаимодействия между ФГБОУ ВО 

«НИУ «МЭИ» (далее - НИУ «МЭИ») и Ассоциацией «Цифровые активы 

промышленности» в части подготовки высококвалифицированных 

специалистов энергетического профиля, повышения уровня 

информированности студентов о новых промышленных технологиях, а также 

популяризации инженерно-технического образования, продвижения имиджа 

НИУ «МЭИ» среди молодежи, 

приказываю: 

1. Провести 25 сентября 2024 г. с 11:10 до 13:35 в Доме культуры НИУ 
«МЭИ» (Большой зал) семинар-презентацию «Создание цифровых моделей 

объектов использования атомной энергии, топливно-энергетического и 

общепромышленного комплекса» (далее - мероприятие). 

2. Директору института тепловой и атомной энергетики (ИТАЭ) 

Дедову А.В. организовать подготовку мероприятия от ФГБОУ ВО «НИУ 

«МЭИ», обеспечить информационную поддержку и явку студентов курсов 

бакалавриата и магистратуры ИТАЭ НИУ «МЭИ» в день проведения 

мероприятия. 

3. Проректору по безопасности Плотникову А.В. принять необходимые 

меры по обеспечению правопорядка и безопасности участников, гостей и 

организаторов мероприятия, а также обеспечить пропуск 25 сентября 2024 г. с 
11-00 до 13-35 в Дом культуры НИУ «МЭИ» гостей мероприятия 
4. Директору Дома культуры НИУ «МЭИ» Пастернак О.М. обеспечить 

техническое сопровождение мероприятия. 

5. Начальнику управления общественных связей Каплатой Д.Д. 

обеспечить подготовку информационного материала, размещение 

информации и освещение мероприятия в средствах массовой информации 

(СМИ) разных уровней и на Портале ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», произвести 

фотосъёмку мероприятия, а также опубликование обзора и фоторепортажей 

после проведения мероприятия. 

6. Пропуски студентами всех видов учебных занятий 25 сентября 2024 г. 
с 11:10 до 12:45 считать пропусками по уважительной причине без 

последующей отработки, за исключением лабораторных работ, отработка 

1 



которых проводится в соответствии с графиком, установленным 

соответствующей кафедрой. 

7. Общую организацию проведения мероприятия, включая координацию 

работы подразделений НИУ «МЭИ», поручить заведующему кафедрой АЭС 

Хвостовой М.С. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Первый проректор Замолодчин.:ов В.И. 

2 


